



**МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ,
БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
(МІНРЕГІОН)**

вул. Велика Житомирська, 9, м. Київ, 01601;
приймальня: (044) 226-22-08; загальний відділ: (044) 278-82-90, 284-05-54, факс 278-83-90
e-mail: minregion@minregion.gov.ua Код ЄДРПОУ 37471928

№ _____ на № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України надсилає на погодження проект наказу «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів», розроблений з метою встановлення єдиної процедури розроблення і надання фізичним та юридичним особам, які забезпечують їх експлуатацію, технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення.

Враховуючи стислий термін підготовки матеріалів просимо розглянути та погодити зазначений проект акта у **визначений законодавством термін**.

Додаток:

1. Проект нормативно-правового акта на 9 арк.;
2. Пояснювальна записка на 2 арк.;
3. Порівняльна таблиця на 8 арк.;
4. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк.;
5. Повідомлення про оприлюднення.

Заступник Міністра

Е.Б. Кругляк

207528

Барінов М.О.
вик. Заведій І.М.
207-18-12

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України
№7/11-5045 від 13.05.2017

11



0.31

Державна регуляторна служба України
№ 5466/0/19-17 від 30.05.2017





**МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ,
БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ**

ДКУД _____

Н А К А З

____.____.2017

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до
Технічних правил ремонту і
утримання вулиць та доріг
населених пунктів

Відповідно до частини шостої статті 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 14 лютого 2012 року № 54, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2012 року за № 365/20678, що додаються.

2. Управлінню благоустрою територій та комунального обслуговування (Барінов М.О.) разом з Юридичним департаментом (Дорофеев М.Ю.) забезпечити в установленому порядку подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Кругляка Е.Б.

Перший заступник Міністра



В.А. НЕГОДА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства регіонального
розвитку, будівництва та житлово-
комунального господарства
України

____.____.2017 року № _____

ЗМІНИ

до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів

1. В абзаці шістнадцятому пункту 1.3 розділу I слова та цифри «ДСТУ 4100-2002 "Знаки дорожні. Загальні технічні умови. Правила застосування"» замінити словами та цифрами «ДСТУ 4100:2014 «Безпека дорожнього руху. Знаки дорожні. Загальні технічні умови. Правила застосування».

2. У розділі VI:

1) у пункті 6.106 слова та цифри «ДСТУ Б В.2.7-119-2003 "Будівельні матеріали. Суміші асфальтобетонні і асфальтобетон дорожній та аеродромний. Технічні умови» замінити словами та цифрами «ДСТУ Б В.2.7-119:2011 «Суміші асфальтобетонні і асфальтобетон дорожній та аеродромний. Технічні умови»;

2) у пункті 6.110:

слова та цифри «ДСТУ Б В.2.7-127:2006 "Будівельні матеріали. Суміші асфальтобетонні і асфальтобетон щебенево-мастикові. Технічні умови» замінити словами та цифрами «ДСТУ Б В.2.7-127:2015 «Суміші асфальтобетонні і асфальтобетон щебенево-мастикові. Технічні умови»;

слова та цифри «ДБН В.2.3-4:2007 "Споруди транспорту. Автомобільні дороги» замінити словами та цифрами ДБН В.2.3-4:2015 «Автомобільні дороги. Частина І. Проектування. Частина ІІ. Будівництво».

3. Доповнити Технічні правила розділом ІХ такого змісту:

**«ІХ. Склад, зміст та порядок
надання технічних умов на відведення зливових вод
системами поверхневого водовідведення**

9.1. Для одержання технічних умов заявник подає суб'єкту господарювання, який виконує роботи з ремонту і утримання вулиць і доріг, такі документи:

заяву;

опитувальний лист за формою, наведеною у додатку 17;

ситуаційний план з визначенням місця розташування земельної ділянки на відповідній території.

Технічні умови мають містити графічний матеріал із нанесенням відповідних інженерних мереж та місць підключення до них об'єкта будівництва.

9.2. Технічні умови за формою, наведеною у додатку 18 до цих Технічних правил, надаються у строки, визначені статтею 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

9.3. Спiрнi питання, якi виникають у результатi виявлення порушень пiд час надання технiчних умов, вирiшуються згiдно з чинним законодавством.

9.4. Вартiсть послуг з надання технiчних умов на вiдведення зливових вод системами поверхневого водовiдведення визначається на пiдставi обгрунтованих трудовитрат виконавця та вартостi одного людино-дня.

9.5. Приєднання об'єктiв будiвництва до системи поверхневого водовiдведення без отримання технiчних умов не допускається.

9.6. Виконання технiчних умов є обов'язковим пiд час розроблення проектiв будiвництва об'єктiв.

9.7. У разi розмiщення на однiй територiї кiлькох заявникiв пiд час видачi технiчних умов передбачається встановлення контрольних колодязiв на внутрiшньомайданчикових мережах для кожного iз заявникiв.».

У зв'язку з цим роздiл IX вважати роздiлом X.»), а пункти 9.1 – 9.24 уважати вiдповiдно пунктами 10.1 – 10.24.

4. Доповнити Технiчнi правила новими додатками 17 та 18, що додаються.

**Начальник Управлiння
благоустрою територiй та
комунального обслуговування**



М.О. Барiнов



ОПИТУВАЛЬНИЙ ЛИСТ

на надання технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого
водовідведення

_____ (найменування об'єкта будівництва)

_____ (найменування населеного пункту)

1. Місцезнаходження об'єкта будівництва _____

2. Замовник _____

3. Проектна організація (найменування, місцезнаходження, № телефону, П.І.Б. ГАПа/ГІПа, серія і номер кваліфікаційного сертифіката) _____

4. Черговість прийняття в експлуатацію _____

5. Водозбірна площа (m^2) _____

Площа непроникних покриттів (m^2) _____

Площа ґрунтових поверхонь (m^2) _____

6. Показники зливових вод:

а) середньорічний об'єм поверхневих вод, m^3 /рік; в тому числі:
середньорічний об'єм дощових вод, m^3 /рік;
середньорічний об'єм снігових вод, m^3 /рік;
середньорічний об'єм поливально-мийних вод, m^3 /рік;

б) фізико-хімічні властивості стоків та їх склад:

зважені речовини _____ мг/л;

БСК повне _____ мг/л;

сульфіди _____ мг/л;

характерні інгредієнти і токсичні речовини:

Zn = _____ мг/л, Сч = _____ мг/л, Ni = _____ мг/л тощо.

7. На території об'єкта будівництва передбачено:

- а) локальні очисні споруди у складі _____;
- б) облік стоків, які скидаються (марка приладу) _____;
- в) автоматизовані пробовідбірники (марка) _____;
- г) наявність лабораторії _____;
- г) заходи на об'єкті _____;
(усереднення, розбавлення, дозоване скидання, локальне очищення стоків тощо)

д) заходи щодо утилізації або використання осадів виробничих стічних вод

(вказати місце захоронення осадів, технологію їх використання тощо)

8. Зливі води відповідають вимогам ДБН В.2.5-75:2013 та законодавства у сфері охорони навколишнього середовища

(найменування населеного пункту)

За якими показниками не відповідає (перелічити з концентраціями, мг/л)

9. Обсяг води, яка використовується в системі оборотного і повторного промислового водопостачання, _____ куб. м/добу.

10. Додатки до опитувального листа:

- а) вкопювання з містобудівної документації зі схемою прив'язки до системи поверхневого водовідведення, яка пропонується;
- б) копія дозволу на спеціальне водокористування та копія спеціального дозволу на користування надрами (у разі наявності обов'язку щодо їх отримання).

Замовник

(посада)

(підпис)

(прізвище, ініціали)
М.П.

Проектна організація

(посада)

(підпис)

(прізвище, ініціали)

М.П.

Начальник Управління благоустрою
територій та комунального обслуговування



М.О. Барінов

Додаток 18
до Технічних правил ремонту і
утримання вулиць та доріг
населених пунктів

ЗАТВЕРДЖУЮ:
Посада уповноваженого
представника органу
місцевого самоврядування
(або представника
уповноваженої ним організації)

_____ (підпис) _____ (П.І.Б.)
М. П.

ТЕХНІЧНІ УМОВИ № _____
від « _____ » _____ 20 _____ року

на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення

(найменування об'єкта будівництва)

(найменування населеного пункту)

ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ

1. Замовник _____
2. Місцезнаходження об'єкта будівництва _____
3. Вид будівництва (нове будівництво, реконструкція, капітальний ремонт, реставрація, технічне переоснащення) _____
4. Проектна організація (найменування, місцезнаходження, № телефону, П.І.Б. ГАПа/ГІПа, серія і номер кваліфікаційного сертифіката) _____
5. Необхідна кількість очисних споруд: _____
6. Тип очисних споруд _____

7. Місце підключення системи поверхневого водовідведення до магістральної мережі $D =$ _____ мм (місцезнаходження _____), зазначається на ситуаційному плані М 1:1000)

8. Пропускна спроможність зливової каналізації _____

9. Водозбірна площа (m^2) _____
Площа непроникних покриттів (m^2) _____

Площа ґрунтових поверхонь (m^2) _____

10. Санітарно-технічні показники стічних вод:

а) середньодобове скидання стоків _____ куб.м/добу;

б) максимальне скидання стоків _____ л/сек.;

в) коефіцієнт нерівномірності _____;

г) БСК5 від _____ мг/л до _____ мг/л;

г) характерні інгредієнти стічних вод, токсичні та шкідливі речовини і їх граничнодопустимі концентрації в стоках (у контрольному колодязі і в місці підключення окремо для кожної точки скиду стічних вод):

_____ не більше _____ мг/л;

_____ не більше _____ мг/л тощо.

Концентрація солей важких металів повинна відповідати нормам, які встановлені законодавством у сфері охорони навколишнього середовища.

За іншими показниками стічні води повинні відповідати вимогам ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди. Основні положення проектування», законодавства у сфері охорони навколишнього середовища (назва населеного пункту),

Правилам користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затвердженим наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27 червня 2008 року № 190, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 7 жовтня 2008 року за № 936/15627.

11. Особливі умови _____

(необхідність обладнання вимірювачами витрат стоків, пробовідбірниками локальних очисних споруд тощо на території, обладнання контрольних колодязів тощо).

Посада керівника суб'єкта господарювання, що здійснює експлуатацію системи зливової каналізації, який надає технічні умови _____

(підпис, прізвище та ініціали)

М.П.»

Начальник Управління благоустрою територій та комунального обслуговування



М.О. Барінов

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів»

1. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект наказу «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів» (далі – проект наказу) розроблено Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства відповідно до статті 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» і прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про стандартизацію».

Роботи з ремонту та утримання вулиць та доріг здійснюються з дотриманням державних стандартів, норм, правил у сфері безпеки та охорони довкілля і безпеки дорожнього руху, які з часом потребують перегляду, як такі, що повинні відповідати установленим правовим та організаційним засадам стандартизації в Україні і бути спрямованими на забезпечення та реалізацію державної політики у відповідній сфері.

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою розроблення проекту наказу є встановлення єдиної процедури розроблення і надання фізичним та юридичним особам, які забезпечують їх експлуатацію, технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення.

3. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про регулювання містобудівної діяльності»;

Закон України “Про стандартизацію”;

постанова Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 № 548 «Про затвердження Порядку проведення експертизи містобудівної документації».

4. Фінансово-економічне обґрунтування

Впровадження проекту наказу не потребує додаткових фінансових витрат з державного бюджету.

5. Позиція заінтересованих органів

Проект наказу потребує погодження з Мінекономрозвитку, Мінінфраструктури, МВС, МОЗ, Державною службою України з надзвичайних ситуацій, Мінприроди, Державною регуляторною службою України та підлягає державній реєстрації у Мін’юсті.

6. Регіональний аспект

Проект акта потребує погодження з Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України».

6¹. Запобігання дискримінації

У проекті наказу відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Громадська антидискримінаційна експертиза не проводилась.

7. Запобігання корупції

У проекті наказу відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

Громадська антикорупційна експертиза не проводилась.

8. Громадське обговорення

Проект наказу не потребує громадського обговорення.

9. Позиція соціальних партнерів

Проект акта потребує погодження з соціальними партнерами: Спільним представницьким органом всеукраїнських профспілок та профспілкових об'єднань, Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні.

10. Оцінка регуляторного впливу

Проект наказу є регуляторним актом та відповідає принципам державної регуляторної політики.

10¹. Вплив реалізації акта на ринок праці.

Прийняття проекту акта не вплине на ринок праці.

11. Прогноз результатів

Прийняття проекту наказу сприятиме врегулюванню відносин у сфері надання технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення та забезпеченню сприятливих умов для розвитку будівництва.

**Перший заступник Міністра
регіонального розвитку,
будівництва та житлово-
комунального господарств України**



В.А. Негода

_____ 2017 р.

	<p>Концентрація солей важких металів повинна відповідати нормам, які встановлені законодавством у сфері охорони навколишнього середовища.</p> <p>За іншими показниками стічні води повинні відповідати вимогам ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди. Основні положення проектування», законодавства у сфері охорони навколишнього середовища</p> <hr/> <p>(назва населеного пункту), Правилам користування системами централізованого комунального водопостачання та водовідведення в населених пунктах України, затвердженим наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 27 червня 2008 року № 190, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 7 жовтня 2008 року за № 936/15627.</p> <p>11. Особливі умови _____</p> <hr/> <p>(необхідність обладнання вимірювачами витрат стоків, пробовідбірниками локальних очисних споруд тощо на території, обладнання контрольних колодязів тощо).</p> <p>Посада керівника суб'єкта господарювання, що здійснює експлуатацію системи зливової каналізації, який надає технічні умови _____ (підпис, прізвище та ініціали)</p> <p style="text-align: right;">М.П.»</p>
--	--

**Начальник Управління
благоустрою територій та
комунального обслуговування**



М.О. Барінов

Відсутній.

Додаток 18
до Технічних правил ремонту і
утримання вулиць та доріг
населених пунктів

ЗАТВЕРДЖУЮ:
Посада уповноваженого
представника органу
місцевого самоврядування
(або представника
уповноваженої ним організації)

(підпис) (П.І.Б.)
М. П.

ТЕХНІЧНІ УМОВИ № _____
від « ____ » _____ 20 ____ року

**на відведення зливових вод системами поверхневого
водовідведення**

(найменування об'єкта будівництва)

(найменування населеного пункту)

ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ

1. Замовник

2. Місцезнаходження об'єкта будівництва

Площа непроникних покриттів
(м²) _____

Площа ґрунтових поверхонь
(м²) _____

6. Показники зливових вод:

а) середньорічний об'єм поверхневих вод, м³/рік; в тому числі:
середньорічний об'єм дощових вод, м³/рік;
середньорічний об'єм снігових вод, м³/рік;
середньорічний об'єм поливально-мийних вод, м³/рік;

б) фізико-хімічні властивості стоків та їх склад:

зважені речовини _____ мг/л;

БСК повне _____ мг/л;

сульфіди _____ мг/л;

характерні інгредієнти і токсичні речовини:

Zn = _____ мг/л, Сч = _____ мг/л, Ni = _____ мг/л тощо.

7. На території об'єкта будівництва передбачено:

а) локальні очисні споруди у складі _____;

б) облік стоків, які скидаються (марка приладу) _____;

в) автоматизовані пробовідбірники (марка) _____;

г) наявність лабораторії _____;

г) заходи на об'єкті _____;

(усереднення, розбавлення, дозоване скидання, локальне очищення стоків тощо)

д) заходи щодо утилізації або використання осадів виробничих стічних вод _____

(вказати місце захоронення осадів, технологію їх використання тощо)

Відсутній.

**«ІХ. Склад, зміст та порядок
надання технічних умов на відведення зливових
вод системами поверхневого водовідведення**

9.1. Для одержання технічних умов заявник подає суб'єкту господарювання, який виконує роботи з ремонту і утримання вулиць і доріг, такі документи:

заяву;

опитувальний лист за формою, наведеною у додатку 17;

ситуаційний план з визначенням місця розташування земельної ділянки на відповідній території.

Технічні умови мають містити графічний матеріал із нанесенням відповідних інженерних мереж та місць підключення до них об'єкта будівництва.

9.2. Технічні умови за формою, наведеною у додатку 18 до цих Технічних правил, надаються у строки, визначені статтею 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

9.3. Спірні питання, які виникають у результаті виявлення порушень під час надання технічних умов, вирішуються згідно з чинним законодавством.

9.4. Вартість послуг з надання технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення визначається на підставі обґрунтованих трудовитрат виконавця та вартості одного людино-дня.

9.5. Приєднання об'єктів будівництва до системи поверхневого водовідведення без отримання технічних умов не допускається.

9.6. Виконання технічних умов є обов'язковим під час розроблення проектів будівництва об'єктів.

9.7. У разі розміщення на одній території кількох заявників під час видачі технічних умов передбачається встановлення контрольних

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів»

I. Визначення проблеми

Проект наказу «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів» (далі – проект наказу) розроблено Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України відповідно статті 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	---
Держава	Так	---
Суб'єкти господарювання,	Так	---
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	---

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Метою розроблення проекту наказу є встановлення єдиної процедури розроблення і надання фізичним та юридичним особам, які забезпечують їх експлуатацію, технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення.

Досягти мети передбачається шляхом розроблення проекту наказу «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення наявного стану правового регулювання	Спосіб є неприйнятним, наразі в Україні не існує нормативно-правових актів, які враховують вимоги Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» щодо порядку надання технічних умов на відведення зливових вод мережами зливової каналізації. У разі залишення існуючої ситуації без змін триватиме порушення вимог згаданого Закону. Тому від такої альтернативи слід відмовитися, оскільки це ускладнює користування зливовою каналізацією і зумовлює потребу у додатковому проведенні роз'яснювальної роботи із суб'єктами господарювання у цій сфері.

Прийняття проекту наказу	Забезпечує досягнення цілей щодо вирішення наявних проблемних питань у сфері благоустрою; встановлює зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно - правових актів з одного питання; зникає нерегульованість проблеми при провадженні господарської діяльності у сфері благоустрою населених пунктів.
--------------------------	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Прийняття проекту наказу	Досягнення цілей щодо вирішення наявних проблемних питань у сфері благоустрою; встановлює зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно-правових актів з одного питання; зникає нерегульованість проблеми при провадженні господарської діяльності у сфері благоустрою населених пунктів.	Відсутні, оскільки реалізація положень наказу не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети
Прийняття проекту наказу	Зниження рівня загрози з урахуванням імовірності виникнення негативних соціальних і матеріальних наслідків від провадження господарської діяльності та можливих технологічних порушень у процесі експлуатації об'єктів у сфері благоустрою населених пунктів, забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	–	406	258	172	836*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	–	48,5	31	20,5	100
Вид альтернативи	Вигоди		Витрати		
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні		Альтернатива є неприйнятною, оскільки не відповідає вимогам чинного законодавства України.		
Прийняття проекту наказу	Стимулювання діяльності суб'єктів господарювання відповідно до вимог законодавства; створення належних правових умов для виконання робіт з утримання і ремонту об'єктів благоустрою; підвищення рівня законності у сфері благоустрою.		Відсутні, оскільки реалізація положень наказу не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат		

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	З огляду на альтернативу - залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні.
Прийняття проекту наказу	З боку інтересів держави витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта, відсутні. У сфері інтересів суб'єктів господарювання витрати пов'язані з провадженням господарської діяльності у сфері благоустрою населених пунктів.

*Примітка: До розрахунку взято кількість суб'єктів господарювання за даними органів місцевого самоврядування відповідно до запиту Мінрегіону.

Тест малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проводили шляхом здійснення аналізу офіційної статистичної звітності, наданої структурними підрозділами з питань житлово-комунального господарства, обласних та Київської

міської державних адміністрацій. У 2016 році кількість підприємств, що працюють у сфері дорожньо-мостового господарства, становила 836 одиниць із загальною чисельністю працівників майже 26 тис. осіб., у т.ч. комунальних підприємств – 406, приватних підприємств – 172, інших організаційно-правових форм господарювання – 258.

№ з/п	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Запит Мінрегіону до обласних та Київської міської державних адміністрацій	Всі регіони	Надана інформація по суті запиту
2	Телефонні розмови	Структурні підрозділи з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій	Обговорено проблемні питання у сфері благоустрою та вироблення дієвих шляхів їх розв'язання.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

2.1. Кількість суб'єктів підприємництва, на які поширюється регулювання, – 406 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 258 (одиниць) та мікропідприємництва – 172 (одиниць).

2.2. Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 31% у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 20,5%.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	–	406	258	172	836*
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	–	48,5	31	20,5	100

*Примітка: До розрахунку взято кількість суб'єктів господарювання за даними органів місцевого самоврядування відповідно до запиту Мінрегіону за 2016 рік.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<i>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</i>				

1	<p>Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)</p> <p><i>Формула:</i> кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</p>	<p>11000 грн.</p> <p>1 комп'ютер – 7000 грн. 1 програма – 4000 грн.</p>	<p>15000 грн.</p> <p>2 комп. x 7500 грн.</p>	<p>100000 грн.</p> <p>6 комп. x 8000 грн. оргтехніка – 52000 грн.</p>
2	<p>Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування</p> <p><i>Формула:</i> прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</p>	<p>6600 грн.</p> <p>132 год. x 50 грн.</p>	<p>7260 грн.</p> <p>132 год. x 55 грн.</p>	<p>33000 грн.</p> <p>330 год. x 100 грн.</p>
3	<p>Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)</p> <p><i>Формула:</i> оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</p>	<p>700 грн.</p> <p>700 грн. x 1 год.</p>	<p>750 грн.</p> <p>750 грн. x 1 год.</p>	<p>42000 грн.</p> <p>700 грн. x 6 од.</p>
4	<p>Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)</p> <p><i>Формула:</i> оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту</p>	<p>1000 грн.</p> <p>1000 грн. x 1 од.</p>	<p>1500 грн.</p> <p>1500 грн. x 1 од.</p>	<p>7200 грн.</p> <p>1200 грн. x 6 од.</p>

	<i>мало́го підприє́мництва</i>			
5	Інші процедури (уточнити) - послуги банку	800 грн. 800 грн.	900 грн. 900 грн.	4500 грн. 4500 грн.
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	20100 грн.	X	186700 грн.
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	836 од..		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів мало́го підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	16803600 грн. (20100 грн. x 2843 од.)	X	156081200 грн. (186700 грн. x 836 од.)
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів мало́го підприємства щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта мало́го підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість форм	100 грн. 2 год. x 50 грн.	100 грн. 2 год. x 50 грн.	200 грн. 2 год. x 100 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта мало́го підприємства процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта мало́го підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	500 грн. 100 год. x 50 грн.	500 грн. 100 год. x 50 грн.	700 грн. 100 год. x 70 грн.
11	Процедури офіційного звітування	400 грн. 7 год. x 50 грн.	480 грн. 7 год. x 60 грн.	800 грн. 7 год. x 100 грн.

	<p>Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</p>	1 год. x 50 грн.	1 год. x 60 грн.	1 год. x 100 грн.
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</p>	2800 грн. 56 год. x 50 грн.	3360 грн. 56 год. x 60 грн.	14400 грн. 144 год. x 100 грн.
13	Інші процедури (уточнити)	–	–	–
14	Разом, гривень. Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	3800	X	16100
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	258 од.*		258 од.*
16	Сумарно, гривень. Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	980400 грн.	X	4153800 грн.

Примітка: проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією

обласних та Київської міської державних адміністрацій відповідно до запиту Мінрегіону.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Органи місцевого самоврядування

Примітка: показник вартості часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) взято відповідно до додатка 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 06.04.2016 № 292, як головного спеціаліста державного органу (територія однієї або кількох областей, м. Києва або м. Севастополя) – 3274 гривень/20 робочих днів.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата), грн./люд.год	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	2	30,04	1	836 од.	51780
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	3	30,04	2	836 од.	150480
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0,5	30,04	1	125 од. орієнтовно 15% від кількості суб'єктів	1875
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0,5	30,04	1	125 од. орієнтовно 15% від кількості суб'єктів	1875
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0,5	30,04	1	13 од. орієнтовно 10% від кількості суб'єктів щодо яких прийнято	130

				рішення про порушення	
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,2	30,04	1	258 од.* Орієнтовно 9 суб'єктів на 1 інспектора	1548
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	207688
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	1038440

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	16803600 грн. дані рядка 8 пункту 3 цього додатка	156081200 грн. дані рядка 8 пункту 3 цього додатка
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	980400 грн. дані рядка 16 пункту 3 цього додатка	4153800 грн. дані рядка 16 пункту 3 цього додатка
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	17784000 грн. сума рядків 1 та 2 цієї таблиці	160235000 грн. сума рядків 1 та 2 цієї таблиці
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	207688 грн. дані з таблиці "Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва" цього додатка	1038440 грн. дані з таблиці "Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва" цього додатка
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	17991688 грн. сума рядків 3 та 4 цієї таблиці	161273440 грн. сума рядків 3 та 4 цієї таблиці

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

З метою зменшення часу, необхідного для ознайомлення з актом, документ (після його затвердження) буде розміщено у вільному доступі на офіційному веб-сайті Мінрегіону, а також обласних та Київської міської державних адміністрацій.

Це дозволить скоротити час, необхідний для ознайомлення суб'єктів господарювання з актом орієнтовно на 10%, що, в свою чергу, скоротить витрати малого підприємництва.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Прийняття проекту акта	4	У разі прийняття наказу будуть досягнуті задекларовані цілі, що повною мірою відповідатиме поставленій меті стосовно поліпшення пов'язаних з провадженням господарської діяльності у сфері благоустрою населених пунктів.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття проекту акта	У разі прийняття проекту акта, для держави вигода полягає в реалізації статті 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»	У разі прийняття проекту акта, держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат. Поряд з цим забезпечується збалансованість інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави завдяки досягненню належного утримання об'єктів благоустрою населених пунктів.	У разі прийняття наказу задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання, не примножуючи кількості нормативно-правових актів з одного питання та зникає неврегульованість проблеми, що виникла, у чинному законодавстві.

Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	не забезпечується досягнення цілей щодо регулювання прав та обов'язків суб'єктів у сфері благоустрою; норм та правил поведінки, що забезпечують утримання об'єктів благоустрою населених пунктів належним чином.	зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.
Прийняття проекту акта	прийняття проекту наказу забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей поставленої мети стосовно удосконалення правового регулювання відносин щодо ремонту та утримання об'єктів благоустрою населених пунктів, створення належних правових підстав та умов для проведення робіт з утримання та ремонту об'єктів благоустрою, приведення елементів об'єктів благоустрою, зокрема вулично-дорожньої мережі населених пунктів до міжнародних вимог	упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього акта, щодо запроваджених змін, істотна відмінність регулювання, що пропонується з існуючим регулюванням.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Розв'язання визначеної проблеми пропонується у такій спосіб:

а) встановлення єдиної процедури розроблення і надання фізичним та юридичним особам, які забезпечують їх експлуатацію, технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення;

б) удосконалення відносин між суб'єктами господарювання у сфері надання технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення та замовниками таких технічних умов.

Негативний результат: відсутній;

в) підвищення рівня законності у сфері благоустрою.

Зазначені чинники мають значний вплив на результативність запропонованого регуляторного акта, тому буде впроваджено постійний моніторинг їх оцінки.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не передбачає додаткових фінансових витрат з боку державних органів та, відповідно, додаткових видатків бюджету.

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проект.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є: розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – на всіх суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у сфері благоустрою;

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – низький;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень акта – вище середнього; проект акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінрегіону.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відносно цього регуляторного акта Мінрегіоном буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Зокрема:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом.

**Перший заступник Міністра
регіонального розвитку,
будівництва та житлово-
комунального господарств України**



В.А. Негода

_____ 2017 р.



Пошук

ПРО МІНІСТЕРСТВО НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ НОРМАТИВНО-ПРАВОВА БАЗА ДЕРЖАВНІ ЗАКУПІВЛІ ПРЕС-ЦЕНТР ПРИЙМАЛЬНЯ ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ

Головна > Нормативно-правова база > Регуляторна політика > Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів > Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів»

Пошук по нормативній базі

Регуляторна політика

Інформація про здійснення Міністерством регуляторної діяльності

Відстеження результативності

План діяльності Мінрегіону з підготовки проектів регуляторних актів

Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів

Проекти регуляторних актів для обговорення та аналізу регуляторного впливу

Громадське обговорення

Нормативно-правові та інші акти

Нове в законодавстві

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів»

13.05.2017

Повідомлення про оприлюднення проекту наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів»

1. Розробник:

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства.

2. Стислий виклад змісту проекту:

Проект наказу «Про затвердження Змін до Технічних правил ремонту і утримання вулиць та доріг населених пунктів» має на меті встановлення єдиної процедури розроблення і надання фізичним та юридичним особам, які забезпечують їх експлуатацію, технічних умов на відведення зливових вод системами поверхневого водовідведення.

3. Спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта

Проект наказу оприлюднено на офіційному веб-сайті Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства в мережі Інтернет (www.minregion.gov.ua) у рубриці «Регуляторна політика».

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом місяця.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства, Управління благоустрою територій та комунального обслуговування:

03150, м. Київ, вул. Ділова, 24, тел. 207-18-12, 207-18-11 або на електронну адресу:
ZavediIM@minregion.gov.ua.

Державна регуляторна служба України:

01001, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, тел. 285-05-55, факс 254-43-93, info@dkpp.gov.ua.

Зауваження та пропозиції надсилати електронною та звичайною поштою.

КОНТАКТИ

01601, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 9

(юридична адреса)

03150, м. Київ, вул. Ділова, 24

Загальний відділ: (044) 284-05-54, 284-05-51,

278-83-90 (факс)

minregion@minregion.gov.ua

Відділ по роботі із зверненнями громадян та забезпечення доступу до публічної інформації
(044) 284-05-29, 278-63-08, 284-05-53
zapyt@minregion.gov.ua

Прес-служба Міністерства
(044) 590-47-96 (тел/факс), 590-47-95
press@minregion.gov.ua

ВАЖЛИВІ ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ

Президент України

Верховна Рада України

Урядовий портал

Національне агентство з питань запобігання корупції

Державний фонд регіонального розвитку

Геопортал «Адміністративно-територіальний устрій України»

Децентралізація влади

Держархбудінспекція

Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву

Держенергоефективності України

Угода мерів

Урядова "гаряча лінія"

Громадська рада при Мінрегіоні



МІНІСТЕРСТВО РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ,
БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНОГО
ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

ДКУД _____

В И Т Я Г І З Н А К А З У

19.04.2017

Київ

№ 84

Про розподіл обов'язків та повноважень між Віце-прем'єр-міністром України - Міністром регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, першим заступником Міністра, заступниками Міністра та заступником Міністра з питань європейської інтеграції

Відповідно до законів України «Про Кабінет Міністрів України», «Про державну службу» та «Про центральні органи виконавчої влади», Положення про Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 квітня 2014 року № 197 (далі – Положення про Міністерство), та з метою належного виконання завдань та функцій Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України (далі – Міністерство)

НАКАЗУЮ:

3. Визначити, що перший заступник Міністра має право:

3.3. Погоджувати (візувати), за наявності погодження (візи) директора Юридичного департаменту, проекти законів України, актів Президента України і Кабінету Міністрів України, у тому числі розроблені центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовує і координує Міністр, та документи до них, а також проекти нормативно-правових актів, що надійшли від інших центральних органів виконавчої влади на погодження до Міністерства, центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовує і координує Міністр

**Віце-прем'єр-міністр України –
Міністр регіонального розвитку,
будівництва та житлово - комунального
господарства України**



З ОРИГІНАЛОМ
ЗГІДНО

Г.Г. ЗУБКО